CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Trung, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo

“xây dựng xã hội học tập" xã Quảng Trung

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bố sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị Số 14/CT-TTg, ngày 25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, XD XHHT giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định Số 1373/QĐ-TTg, ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Đề án “Xây dựng XHHT giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Thông tư số 44/2014/TT-BGDĐT ngày 12/12/2014 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Quy định về đánh giá, xếp loại "Cộng đồng học tập ” cấp xã;

Căn cứ Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 18/8/2020 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 489/QĐ-TTg ngày 08/4/2020

của Thủ tướng Chính phủ về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 49-

KL/TW ngày 10/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11- CT/TW

ngày 13/4/2007 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Khuyến học xã Quảng Trung.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo "Xây dựng xã hội học tập" xã Quảng Trung,

gồm các Ông, (bà) sau:

          1. Ông: Lê Đình Ninh, Phó chủ tịch UBND - Phụ trách, điều hành UBND xã

          -Trưởng ban;

         2. Ông: Hoàng Công Thủy, Phó Chủ tịch UBND    - Phó trưởng ban;

         3. Bà: Nguyễn Thị Liên, Chủ tịch Hội KH xã   - Phó Ban trực;

         4. Ông: Lê Đình Nghĩa, Chủ tịch UB MTTQ xã   - Thành viên;

         5. Ông: Vũ Xuân Tiến, Chủ tịch Hội Nông dân xã   - Thành viên;

         6. Bà: Nguyễn Thị Chiên, Chủ tịch Hội LHPN xã   - Thành viên;

         7. Bà: Lê Thị Thương, Bí thư Đoàn TN xã    - Thành viên;

    ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ QUẢNG TRUNG

   Số:        /QĐ-UBND

        8. Ông: Hoàng Xuân Hoàng, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã  - Thành viên;

         9. Ông: Nguyễn Văn Nghị, Công chức TP - HT xã    - Thành viên;

         10. Ông: Nguyễn Văn Tình, Văn phòng - TK xã    - Thành viên;

         11. Ông: Nguyễn Tiến Hòa, Công chức TC - KT xã   - Thành viên;

         12. Ông: Mai Xuân Minh, Công chức VH - XH xã    - Thành viên;

         13. Ông: Ông: Phạm Văn Dũng, Công chức ĐC -XDNN xã  - Thành viên;

         14. Ông: Trần Hải Âu, Hiệu trưởng Trường THCS    - Thành viên;

         15. Ông: Nguyễn Tiến Trí, Hiệu trưởng Trường tiểu học   - Thành viên;

         16. Bà: Đỗ Thị Hiền, Hiệu trưởng Trường Mầm non   - Thành viên;

         17. Ông: Lê Ích Chúc, Trưởng Trạm y tế xã     - Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có chức năng, nhiệm vụ:

        - Xây dựng Kế hoạch, tổ chức, hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả trên địa

bàn xã các nội dung xây dựng xã hội học tập theo Đề án "Xây dựng xã hội học tập"

của các cấp ban hành và chỉ đạo;

        - Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện "Xây dựng xã hội học tập" trên địa bàn; sơ

kết, tổng kết và báo cáo kết quả định kỳ về Thường trực Đảng ủy, HĐND-UBND xã;

        - Ban Chỉ đạo "Xây dựng xã hội học tập" xã Quảng Trung xây dựng Quy chế

làm việc và phân công nhiệm vụ cho các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phê

duyệt;

        - Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã, Phó Trưởng Ban sử

dụng con dấu của đơn vị mình trong chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ;

       -Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, (Thay thế Quyết định

số 206/QĐ-UBND ngày 20/9/2022).

Văn phòng UBND xã, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, Hội khuyến học, Tài

chính ngân sách xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học; các thôn và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:                                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3 QĐ;                                                                                             KT. CHỦ TỊCH

- Ban Chỉ đạo XD XHHT xã (để b/c);                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- TTr ĐU, HĐND, UBND xã (để b/C);

- Lưu: VT, KH.

                                                                                             Lê Đình Ninh

		ninhld.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-28T14:33:29+0700

		2024-10-28T17:07:53+0700

		2024-10-28T17:08:40+0700

		quangtrung.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-28T17:09:04+0700